PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº040/2025
DATA: 11/02/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário ADEMAR DE SOUZA,

portador do Cadastro de Pessoas Físicas CPF Nº 397.149.189-87,
corespondente ao período de 2024 de 12/02/2025 a 13/03/2025. (30 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos onze dias

do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco (11/02/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  278

PORTARIA Nº042/2025
DATA: 11/02/2025

SÚMULA: ............................................ EXONERAR FUNCIONÁRIO PÚBLICO.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas;

DECRETA:

Art. 1º- Exonerar a Funcionária SILMARA DA SILVA, portadora da Carteira de

Trabalho e Previdência Social sob o nº 4325206 serie 001-0/PR, ocupante do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, tendo em vista Aposentadoria por
Incapacidade Permanente Previdenciária.

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito a partir da

data de sua publicação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos  onze

dias do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e Cinco (11/02/2025);

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  278

PORTARIA Nº043/2025
DATA: 11/02/2025

SÚMULA:............................................Designar Funcionário Publico Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Designar a Funcionaria Srª. ANDRESSA APARECIDA DAVANÇO,

portadora do Cadastro de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 075.840.859-54,
para responder pela função de Secretaria do Centro Municipal de Educação
Infantil da Mônica

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, este Decreto terá efeito retroativo a
partir do dia 03/02/2025.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos onze dias

do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e cinco (11/02/2025);

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@pmkalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  278

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº041/2025
DATA: 11/02/2025

SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder à senhora, MARIA ISABEL DE FARIAS, portadora do Cadastro

de Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 053.570.839-40, Licença Prêmio,
conforme Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de
Kaloré, tendo inicio em 11/02/2025 finalizando-se em 11/05/2025.

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta Portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e fixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos onze dias

do mês de Fevereiro de Dois Mil e Vinte e cinco (11/02/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

4TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  278